LAli

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava doSul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 113 	12022.

Autoria: vereador Paulo Pereira -PDT

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
verificado a possibilidade de contratação de um médico pneumologista.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

O vereador abaixo firmado membro desta Colenda Casa

das Leis, após tramitação, em conformidade como o que determina o Regimento Interno, indica ao Poder
Executivo Municipal, que seja verificado a possibilidade de um médico pneumologista.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria devido ao grande número de pessoas
com doenças respiratórios, tendo agravamento de algumas doenças principalmente nesta época do ano.

Torna-se necessário a contratação de um médico pneumologista, tendo
em vista a dificuldade de locomoção de algumas pessoas para outros municípios e o alto custo das
consultas.

L1

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 27 DE JUNHO DE 2022.

lo Pereira
PDT

LÁ

Rua Barão de Caça pava,621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428